
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – lokalita ZB9 

 

TEXTOVÁ ČÁST 

 
Leden 2023 



1 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ZADAVATEL ÚZEMNÍ STUDIE: MĚSTYS DUB NAD MORAVOU 

v zastoupení: Ing. Ivo Čečman 

starosta obce 

 
 
 

POŘIZOVATEL ÚZEMNÍ STUDIE: Magistrát města Olomouc 

Odbor koncepce a rozvoje 

 

 

 
ZPRACOVATEL ÚZEMNÍ STUDIE: Ing. arch. Miloslav Otáhal 

PLANUJOU 

Fibichova 2 

779 00 Olomouc 

 

 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Ing. arch. Přemysl Ženčák  

Kožušany 143  

783 75, Kožušany-Tážaly 

 

 

 
TERMÍN ZPRACOVÁNÍ: Leden 2023 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 



2 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

OBSAH: 

I. DŮVODY PRO POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE .................................................................................................... 3 

II. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE ......................................................................................... 3 

III. STANOVENÍ CÍLŮ POŘÍZENÍ A ŘEŠENÍ ÚZEMNÍ STUDIE ............................................................................. 3 

IV. SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ NA ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE VYPLÝVAJÍCÍCH ZE ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE    4 

IV.1. POŽADAVKY NA OBSAH ŘEŠENÍ ÚZEMNÍ STUDIE .......................................................................... 4 
IV.2. POŽADAVKY NA URBANISTICKOU KONCEPCI ................................................................................. 6 
IV.3. POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY ............................................................... 6 
IV.4. POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY ............................................................... 7 
IV.5. POŽADAVKY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................................................... 7 
IV.6. POŽADAVKY NA FORMU A OBSAH TEXTOVÉ A GRAFICKÉ ČÁSTI ÚZEMNÍ STUDIE .......................... 7 

V. PROJEDNÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE..................................................................................................................... 8 

VI. ŠIRŠÍ VZTAHY ............................................................................................................................................. 8 

VII. VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ .................................................................................................................. 8 

VIII. URBANISTICKÁ KONCEPCE ...................................................................................................................... 9 

VIII.1. BYDLENÍ ........................................................................................................................................... 9 
VIII.2. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ ................................................................................................................ 10 
VIII.3. ZELEŇ .............................................................................................................................................. 11 

IX. PROSTOROVÁ REGULACE ...................................................................................................................... 11 

X. LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ ............................................................................................................................. 13 

XI. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ ................................................................................................................... 14 

XII. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA ............................................................................................................... 14 

XIII. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA .............................................................................................................. 15 

XIII.1. VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ .................................................................................................................... 15 
XIII.2. KANALIZACE .................................................................................................................................... 15 
XIII.3. ZÁSOBOVÁNÍ VODOU ...................................................................................................................... 16 

XIV. ENERGETIKA.......................................................................................................................................... 16 
XIV.1. ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ ...............................................................................................16 

XIV.2. ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM ......................................................................................................................................... 18 

XV TECHNICKÉ PODMÍNKY .......................................................................................................................18 

XV. SEZNAM ZKRATEK ...................................................................................................................... 19 



3 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

 

 

Územní studie Dub nad Moravou je zpracována v rozsahu plochy ZB9, vymezené v 
platné územně plánovací dokumentaci jako rozvojová plochy pro funkci bydlení BI. 

Důvodem pro pořízení této územní studie je žádost městyse Dub nad Moravou ze dne 
15. 7. 2022 o pořízení územní studie v zastavitelné ploše ZB9, jako územně plánovacího 
podkladu pro rozhodování v území, ve smyslu § 25 stavebního zákona a v nezastavitelné ploše 
NZ2 jako podkladu pro změnu územního plánu. 

Zadavatelem územní studie je městys Dub nad Moravou, pořizovatelem a 
zpracovatelem Zadání územní studie je Magistrát města Olomouce. Zpracování územní studie 
bylo zadáno ateliéru PLANUJOU zastoupeného Ing. arch. Miloslavem Otáhalem. 

 
 
 

 

• Územní plán Dub nad Moravou 

• Územně analytické podklady ORP Olomouc 

• Zadání územní studie Dub nad Moravou – lokalita ZB9 

• Údaje o technické infrastruktuře, poskytnuté městysem Dub nad Moravou 

• Aktuální digitální katastrální mapa 
 
 
 

 

Územní studie naplní požadavky ÚP, kladené na využití řešeného území, a to ve znění: 
Územní studie v zastavitelné ploše ZB9 bydlení v rodinných domech - městské a příměstské BI bude  

především mít za úkol navrhnout funkční a hmotové uspořádání ve vymezené ploše a to  
v podrobnostech příslušející regulačnímu plánu. 
Předmětem studie musí být posouzení hlukové zátěže z přilehlé plochy VZ, které se promítne do 
návrhu umístění chráněných prostor, popřípadě do návrhu protihlukových opatření. 
Územní studie ve svém řešení naplní a popř. upřesní podmínky funkčního a prostorového využití  
dotčených ploch BI dle kap. 6.2. ÚP a urbanistickou koncepci dle kap. 2. ÚP. 

DŮVODY PRO POŘÍZENÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

STANOVENÍ CÍLŮ POŘÍZENÍ A ŘEŠENÍ ÚZEMNÍ STUDIE 



4 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

Cílem územní studie je dále: 

 

 vymezení ploch veřejných prostranství a ploch určených pro stavební pozemky 
(ust. § 2 odst. 1b stavebního zákona); 

 stanovení podmínek pro umisťování hlavních staveb ve vztahu k veřejným 
prostranstvím a charakteru převažující hodnotné zástavby sídla (určení stavební, 
uliční čáry); 

 stanovení podmínek pro umístění a provedení uličního oplocení (tj. zejména 
řešení tzv. předzahrádek jako oplocených či neoplocených) 

 stanovení podmínek pro umístění a provedení jednotlivých staveb (výška, 
zastřešení, odstupy staveb) dle převažujícího charakteru zástavby 

 navrhnout způsob zásobování vodou a způsob likvidace odpadních vod 
 navrhnout způsob zásobování elektrickou energií 
 zajistit koncepční kontinuitu s navazujícími plochami bydlení 

 
Územní studie stanovuje zásadní regulace, které je nutné respektovat při následných 

stupních projektových dokumentací a stavebních řízení. Dále vyjádřeno v textové a grafické 
části „Prostorová regulace“. 

 
Řešení územní studie bude, v souladu s cíli a úkoly územního plánování podle ust. § 18 

a § 19 stavebního zákona, zajišťovat udržitelný rozvoj lokality, spočívající ve vyváženém vztahu 
soukromých a veřejných zájmů, bude zajišťovat hospodárné využití lokality s ohledem na 
příznivé životní prostředí a soudržnost obyvatel, bude rozvíjet přírodní, kulturní a civilizační 
hodnoty území, včetně architektonického a urbanistického dědictví. 

 

Územní studie byla v průběhu zpracování konzultována s pořizovatelem, zadavatelem 
a stavebním úřadem. Výsledky dílčích jednání jsou zapracovány do výsledné podoby územní 
studie. Jedná se zvláště o situování rodinných domů na jednotlivých stavebních parcelách, 
řešení dopravní obsluhy území, vymezení veřejných prostranství a řešení technické 
infrastruktury pro danou lokalitu. 

 
V rámci zpracování Zadání územní studie byla lokalita prověřena z hlediska hlukové 

zátěže z přilehlé plochy VZ.  
 

 

 

IV.1. POŽADAVKY NA OBSAH ŘEŠENÍ ÚZEMNÍ STUDIE 
 

Územní studie bude obsahovat textovou a grafickou část. 
 Textová část bude rozdělena na část obsahující srozumitelné, jednoznačné a stručné podmínky 
pro využití území a pro rozhodování v území, např. do vhodně strukturovaných bodů a dále na 
část obsahující odůvodnění návrhu části první. V odůvodnění uvede projektant alespoň základní 
pohnutky, které jej vedly k návrhu řešení (zejména odkaz na právní předpis, normu, či odborné 
poznatky).  
Grafická část bude obsahovat zejména „výkres urbanistického řešení“ jasně zobrazující 
urbanistickou koncepci řešeného území (veřejné prostranství, stavební pozemky, komunikace, 
veřejná parkovací stání, místa pro ukládání tříděného odpadu, zeleň, stavební a uliční čáry atd.) 
a v případě potřeby dále „výkres technické infrastruktury“ zobrazující trasy vedení jednotlivých 
inženýrských sítí, nebo zařízení, koordinovaných s navrženou vzrostlou zelení. 
 
 Hlavní grafická část územní studie (výkres urbanistického řešení) bude zpracována nad 
katastrální mapou v měř. 1:1000, nebo podrobnějším.  
 

SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ NA ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

VYPLÝVAJÍCÍCH ZE ZADÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 



5 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

Dokumentace územní studie předložená pořizovateli ke schválení bude ve třech výtiscích a 
bude obsahovat také datový nosič s textovou a výkresovou částí ve formátu PDF a také zdrojová 
data v textovém a vektorovém formátu. 
Projektantem územní studie bude, vzhledem k jejímu obsahu, autorizovaný architekt s 
všeobecnou působností, nebo s působností pro obory architektura či územní plánování. 

 

BI BYDLENÍ – V RODINNÝCH DOMECH – městské a příměstské  

Hlavní využití: 

• Bydlení v rodinných domech 
V lokalitě je navrženo sedm RD. 

 
Přípustné využití: 

• Zeleň; 

• Další funkce obsluhující hlavní využití 

Navržena je zeleň soukromá ve formě zahrad a dále zeleň veřejná v rámci 
veřejných prostranství. 

 

Podmíněně přípustné využití: 

• Bydlení v bytových domech – za podmínky, že jejich charakter bude respektovat níže 
uvedené podmínky prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu; 

• Agroturistika, maloobchod, veřejné stravování a ubytování, administrativa, sportovní a 
rekreační zařízení; 

• Provozovny služeb, stavby a plochy sloužící drobné chovatelské a pěstitelské činnosti; 
To vše za podmínky, že tyto činnosti nesnižují kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve 
vymezení ploše, jsou slučitelné s bydlením a slouží zejména obyvatelům v takto 
vymezené ploše. 
Není navrhováno. 

 

• Stavby a zařízení sloužící parkování a odstavování – pouze pro potřebu bydlení, 
rekreace nebo občanské vybavenosti; 
Navržena jsou odstavná parkovací stání podél stávající silnice a parkovací stání 
v rámci obytné ulice. 

 

• Silnice – úpravy dopravně technických parametrů v současných trasách; 
Není navrhováno. 

 

• Místní a účelové komunikace (i nezakreslené); 

Je navržena místní komunikace v rámci obytné zóny.  
 

• Technická infrastruktura – veškerá (i nezakreslená) podzemní zařízení, sítě a objekty 
všech složek technické infrastruktury kromě plynovodu VTL a regulační stanice VTL/STL; 

• Nadzemní trafostanice – i nezakreslené; 

• Nadzemní VN pouze v zakreslených trasách; 

• Plynovod VTL a regulační stanice VTL/STL, pouze v zakreslených trasách a lokalitách; 
Technická infrastruktura je řešena v rámci ploch dopravních a stávajících a nově 
navržených veřejných prostranství. 

 

• Vodní plochy a toky (i nezakreslené) - za respektování hlavního využití v ploše. 

• Není navrhováno. 

 
Podmínky prostorového uspořádání: 

• Maximální počet nadzemních podlaží – dle grafické části. 

V souladu s podmínkami ÚP jsou navrženy RD o maximálně dvou nadzemních 
podlažích s možností obytného podkroví. 



6 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

 

• Maximální přípustná intenzita zastavění parcely nebo souvisejících parcel je 35 %. 
Případná vyšší intenzita ve stabilizovaných plochách je respektována, v případě změn 
v území může být zachována, ale nesmí být již zvýšena. 
Je respektováno. 

 
 

• Hlavní budova musí být situována v části pozemku přiléhajícím k veřejnému prostranství 
nebo komunikaci. 
Je respektováno 

 

• Rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků v zastavitelných plochách: 800– 
2000 m2 ; 
Velikost parcel je navržena od 750m2 do 1097m2. Návrh rozdělení pozemků 
vychází z umístění komunikace a veřejného prostranství, které dělí pozemek na 
východní a západní část. Východní část byla rozdělena na tři parcely velikosti cca 
825m2. Západní část je kvůli své rozloze rozdělena na čtyři pozemky. Vzhledem ke 
tvaru a složitějšímu využití pozemku č. 7, je jeho rozloha navržena 1097 m2. 
Důsledkem toho je velikost pozemků č. 5 a 6 navržena 750 m2. Velikost pozemků 
nijak nenarušuje krajinný a urbanistický ráz obce.  

 

IV.2. POŽADAVKY NA URBANISTICKOU KONCEPCI 
 

Územní studie řeší urbanistickou koncepci dané lokality, a to včetně vazeb na okolní 
plochy s rozdílným způsobem využití (BI, DS VZ a NZ2). 

 
Zásadní pro navržení urbanistické koncepce jsou: 

 Zajištění dopravní obsluhy a dopravního napojení jednotlivých stavebních parcel 
na stávající komunikační skelet v řešeném území; 

 situování jednotlivých objektů s ohledem na územní podmínky (konfigurace 
terénu, limity využití území); 

 vymezení veřejného prostranství s převládající funkcí komunikační, které navazuje 
na dopravní koncepci založenou územním plánem. Součástí veřejného 
prostranství jsou komunikace, vjezdy k rodinným domům a zařízení technické 
infrastruktury. Veřejné prostranství tvoří obytnou ulici. 

 

Veřejná prostranství jsou vymezena v souladu s vyhláškou 501/2006, o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších právních předpisů. 

 
Urbanistická koncepce je řešena v grafické části územní studie, a to ve výkrese „02 – 

Urbanistické a dopravní řešení“ a „04 – Návrh parcelace“. 

 
 

IV.3. POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Dopravní a technická infrastruktura je řešena v souladu s koncepcí založenou územním 
plánem. Řešená lokalita je dopravně napojena na navrhovanou komunikační síť, v územním 
plánu na navrhovanou místní komunikaci, která je napojena na stávající místní komunikaci na 
jižní straně řešeného území. 

Parkování automobilů je zajištěno v rámci jednotlivých soukromých pozemků, odstavná 
stání jsou navržena na pozemku č. 9 v celkovém počtu 2 odstavných parkovacích stání.  Tento 
počet je dostačující pro požadavek na minimální počet odstavných stání dle normy ČSN 73 
6110 „Projektování místních komunikací“. 



7 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

IV.4. POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

Zásobování vodou a likvidace odpadních vod jsou řešeny v souladu s koncepcí založenou 
územním plánem. Pro zásobování pitnou vodou je navrženo prodloužení stávající vodovodní 
sítě, jednotlivé objekty RD jsou napojeny na stávající kanalizační stoku. Dešťové vody budou v 
maximální možné míře vsakovány na vlastních pozemcích s případným přepadem na terén.  

Součástí veřejných prostranství je zeleň ve formě pásu podél komunikace, která slouží 
rovněž pro zasakování dešťových vod z komunikací, parkovacích stání a ostatních zpevněných 
ploch. 

Řešeno je zásobování el. energií v souladu s územním plánem a ve vazbě na aktuální 
stav infrastruktury, navrženo je prodloužení stávajícího kabelového vedení NN k RD 1 – 7  

Problematika odpadového hospodářství je řešena formou vymezení sběrového místa 
s kontejnery na tříděný odpad – viz grafická část 02 – Urbanistické a dopravní řešení“ 

 
IV.5. POŽADAVKY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Územní studie řeší začlenění ploch zeleně navržených veřejných prostranství. Zeleň zde 
plní funkci doprovodné zeleně podél komunikací, v rámci obytné ulice pak rovněž funkci 
estetickou. Přechod zástavby do volné krajiny bude řešen vhodnou formou výsadby v rámci 
soukromých zahrad, podmínka způsobu oplocení pozemků je uvedena v kapitole „Prostorová 
regulace“. 

 

 
IV.6. POŽADAVKY NA FORMU A OBSAH TEXTOVÉ A GRAFICKÉ ČÁSTI 

ÚZEMNÍ STUDIE 
 

Obsah dokumentace: 

A. TEXTOVÁ A TABULKOVÁ ČÁST 

B. GRAFICKÁ ČÁST 

C.1 Situační výkres širších vztahů   1:2 000, 1:10 000, 1:50 000 

C.2A Urbanistické a dopravní řešení  1:500 

C.2B Urbanistické a dopravní řešení  1:500 

C.3 Koordinační situační výkres  1:500 

C.4 Návrh parcelace   1:500 

C.5 Profilový řez    1:125 
 
 



8 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

 

 
Způsob a počet vyhotovení: 

Dokumentace je vyhotovena 3x v tištěné a digitální podobě, a to ve formátech 
*.pdf a *.dwg. 

 
 
 

 

Územní studie byla projednána s úřadem územního plánování a s Městysem Dub nad 
Moravou. 

Závěry jednání jsou promítnuty do výsledné koncepce řešeného území. Jedná se 
především o: 

 způsob zástavby s ohledem na stávající terén; 

 průběh stavební čáry ve vazbě na stávající zástavbu a limity využití území; 

 vymezení veřejných prostranství a zeleně; 

 způsob řešení dopravní obsluhy včetně parkovacích stání. 

 řešení technické infrastruktury 
 
 
 

 

Lokalita ZB9 se nachází v severovýchodní části obce, doplňuje a dále rozšiřuje její 
stávající zastavěné území. Území je vymezeno ze severu ovocným sadem (obora) a plochami 
VZ. Z východu místní komunikací a z jihu a západu obytnou částí obce.  

 
 
 

 

Předmětem řešení územní studie je lokalita ZB9 – plocha změn BI – bydlení v 
rodinných domech - městské a příměstské. 

Vzhledem ke způsobu využití stávajících parcel (zahrady) je řešené území rozšířeno 
o přístupový pozemek s parc. č. 1774, který je v územním plánu začleněn do ploch 
zemědělských NZ2. V aktuálně řešené změně územního plánu, bude tento pozemek změněn 
na plochy dopravní infrastruktury.  

 
 
Územní studie  je rozdělena na dvě části. Toto rozdělení se týká urbanistického a dopravního 
řešení. Část A bude sloužit jako podklad pro rozhodování v území a řešenou plochu bydlení 
v rodinných domech. Část B bude podkladem pro změnu územního plánu. Změna z plochy 
NZ2  na plochu s možným využitím pozemní komunikace, včetně všech  součástí a 
příslušenství.

V. PROJEDNÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE 

VI. ŠIRŠÍ VZTAHY 

VII. VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 



9 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

 

CÚZK – Katastr 
nemovitostí - parc. č. 

Druh pozemku Výměra v řešeném 
území 

Způsob 
ochrany 

BPEJ/ třída 
ochrany 

LOKALITA ZB9 

1518/3 Zahrada 6619 m2 ZPF 30850/ 
III.(6395

m2) 

30200/ 
I.(224m2) 

1774 Zahrada 653 m2 ZPF 30850/ 
III.(652 

m2) 
30200/ 
I.(1m2) 

 
 
 

 

VIII.1. BYDLENÍ 

Územní studie naplňuje koncepci založenou územním plánem a umisťuje rodinné domy 
ve vazbě na stávající zástavbu a s ohledem na stávající charakter území. Navrženo je umístění 
rodinných domů RD 1 – 7. Situování jednotlivých RD vychází z územních podmínek v dané 
lokalitě, tj. konfigurace terénu a limitů využití území při zachování kontinuity koncepce založené 
již v původní územně plánovací dokumentaci.  

Rodinné domy budou v souladu s územním plánem jednopodlažní a dvoupodlažní, 
příjezdy k rodinným domům budou řešeny sjezdy o šířce 3,5m z místní komunikace.  

Tyto příjezdové komunikace budou napojeny na místní komunikaci na parc. č. 1518/3 a 
1774. Oplocení jednotlivých stavebních pozemků je v uliční čáře navrženo jako poloprůhledné. 
To znamená max do výšky 1 m pevné neprůhledné. (např. kamenné zdivo, betonové bloky…) 
do 1,6m výšky průhledové. (např. dřevěné, kovové laťování). Mezi soukromými pozemky je 
neprůhledné oplocení přípustné.  

Pozemky parc. č. 1518/3 a 1774 budou přeparcelovány. Vznikne 9 nových parcel, z čehož 
parcely 1 až 7 budou určeny k zástavbě rodinnými domy. Parcely 8 a 9 budou určeny pro veřejné 
prostranství.  

V rámci řešení dopravní obslužnosti území je navrženo veřejné prostranství ve formě 

obytné ulice o šířce 8 m. Rodinné domy jsou hřebenem orientovány rovnoběžně k veřejnému 
prostoru. Uliční čára je hranicí pro veřejné prostranství. V její hranici je umístěno oplocení. 
Stavební čára je odsazena o 6 m od uliční čáry. Vzniká tak prostor pro parkovací stání před 
domem. Případně sjezd do podzemní garáže.  

Není zde klasické členění uličního prostoru na plochy pro pěší, vozidla a cyklisty, ale 
všichni účastníci provozu se dělí o společný prostor. Uvedené řešení napomáhá i sociální 
soudržnosti obyvatel, kteří dostávají větší příležitost k pobytu vně svých nemovitostí, tj. na ulici, 
která svým zobytněním dává šanci potkávat se se sousedy a umožňuje také tolik potřebný 
prostor pro vzájemnou komunikaci. 

Celkově je v řešeném území navrženo 7 rodinných domů. 

  

VIII. URBANISTICKÁ KONCEPCE 



10 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

PŘEHLED VELIKOSTÍ POZEMKŮ PRO BYDLENÍ 
 
 

RD DRUHU ZÁSTAVBY VELIKOST 
PARCELY 

1 Izolovaný rodinný dům 826,1 m2 

2 Izolovaný rodinný dům 825,8 m2 

3 Izolovaný rodinný dům 827,4 m2 

4 Izolovaný rodinný dům 806,6 m2 

5 Izolovaný rodinný dům 750,4 m2 

6 Izolovaný rodinný dům 750,8 m2 

7 Izolovaný rodinný dům 1097,2m2 

CELKEM 5884,3 m2 

 
 

Územní studie lokality ZB9 je řešena s ohledem na co nejhospodárnější využití území 
při respektování podmínek využití území daných platnou územně plánovací dokumentací, limitů 

využití území a podmínek vyplývajících z platné legislativy. 
 

Posouzení hlukové zátěže z přilehlé plochy VZ. 
 Vzhledem ke skutečnosti, že na přilehlé ploše VZ neprobíhá žádný provoz, tak tato plocha 
neprodukuje žádný nepřiměřený hluk, který by měl být měřen, ani proti němu není nutné navrhovat 
protihlukové řešení.  
 

VIII.2. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

Součástí veřejných prostranství jsou především obslužné komunikace, doplněné o plochy 
zeleně, parkovací stání podél komunikace a vjezdy a vstupy do jednotlivých objektů. 

Území je navrženo jako veřejné prostranství ve formě obytné ulice. Obytná ulice zahrnuje 
veřejný prostor v obytné zástavbě. Tento prostor slouží hlavně chodcům, tedy obyvatelům 
přilehlých domů, s nimiž tvoří jednotný a nedělitelný celek. Uliční čára tvoří hranici veřejného 
prostranství. Na pozemku parc. č. 1774 je umístěno obratiště, které je dostatečně dimenzováno 
pro vytočení hasičského nebo odpadového vozu. Automobilová doprava je zklidněná 
urbanisticko-architektonickými prvky a není oddělena žádnými prostředky od prostoru pro 
chodce. 

Šířkové parametry veřejných prostranství jsou navrženy v souladu s §22 vyhlášky č. 
501/2006 Sb. 

 

PŘEHLED VELIKOSTÍ POZEMKŮ PRO VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
 
 

POZEMEK Č. PLOCHA 

8 391,9m2 

9 1199,7m2 

 

  



11 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

VIII.3. ZELEŇ 

Zeleň je součástí ploch veřejných prostranství, a to ve formě pásů podél komunikace. 
Nejvýznamnější podíl zeleně v řešeném území tvoří soukromé zahrady, které jsou umístěny 
před domy, jako soukromé oplocené předzahrádky a zahrady za domy.  

 
 
 

 

Základní regulace pro umístění RD je stanovena grafickým vymezením dle výkresu 
C.2. Urbanistické a dopravní řešení a C.5. Profilový řez.  

Veřejné prostranství je definováno šířkou 8 m. Hranice veřejného prostranství a 
soukromých pozemků definuje uliční čáru. Stavební čára je pak umístěna ve vzdálenosti 6 m od 
uliční čáry. 

- Maximální počet nadzemních podlaží – 2 nadzemní podlaží + obytné podkroví. 
Přípustné jsou i jednopodlažní rodinné domy s podsklepením i bez.  

- Maximální přípustná intenzita zastavění parcely nebo souvisejících parcel je 35 %.  

- Hlavní budova musí být situována v části pozemku přiléhajícím k veřejnému 
prostranství nebo komunikaci. 

- Odstupy od hranic pozemků. 

- Odstupy od hranic pozemků i vzájemné odstupy RD se řídí ustanovením § 25 
vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území ve znění platných 
předpisů. 

- V územní studii znázorněné umístění rodinných domů je uvedeno příkladem, 
orientace vstupů a vjezdů do jednotlivých objektů je však vázána na celkovou koncepci 
urbanistickou, dopravní a technickou a je žádoucí ji v dalších stupních projektových 
dokumentací respektovat. 

 

STAVEBNÍ ČÁRA 

Stavební čára je stanovena v grafické části územní studie – výkres „C.2. 
Urbanistické a dopravní řešení.“ 

Stavební čára je stanovena 6 m od hranice pozemku navrženého veřejného prostranství 
a tvoří ji mezní kolmý průmět převažující obytné části. Předsazení (např. arkýřový výklenek, 
předsazení vstupu) jsou přípustná pouze ojediněle a max 0,5. 

 

OPLOCENÍ POZEMKŮ 

Oplocení pozemků je stanovena v grafické části územní studie – výkres „C.2. 
Urbanistické a dopravní řešení.“ 

.  

Oplocení jednotlivých stavebních pozemků je v uliční čáře navrženo jako poloprůhledné. 
To znamená max do výšky 1 m pevné neprůhledné (např. kamenné zdivo, betonové bloky…), 
do 1,6m výšky průhledové. (např. dřevěné, kovové laťování). Mezi soukromými pozemky je 
neprůhledné oplocení přípustné. Ploty mezi soukromými pozemky není nutno povolovat. 

  

IX. PROSTOROVÁ REGULACE 



12 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

CHARAKTER ZÁSTAVBY A VÝŠKOVÁ REGULACE 

Navržen je princip situování samostatně stojících RD případně dvojdomů,  při 
maximálním respektování stávající parcelace a s ohledem na okolní stávající i plánovanou 
výstavbu RD. Rodinné domy jsou hřebenem orientovány rovnoběžně k veřejnému prostoru. 

 Rodinné domy budou v souladu s územním plánem jednopodlažní a dvoupodlažní. Výška 
zástavby vychází z prostorové regulace stanovené v územně plánovací dokumentaci, pro lokalitu 
ZB9 je stanovena jako dvoupodlažní. 

 Odstupy od hranic pozemků i vzájemné odstupy RD se řídí ustanovením § 25 vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území ve znění platných předpisů. 

Vzhledem k charakteru zástavby, je možno umístění rodinného domu, až na hranici 
pozemků. V takovém případě nesmí být ve stěně na hranici pozemku žádné stavební otvory a 
zároveň musí být zamezeno stékání vod nebo spádu sněhu ze stavby na sousední pozemek. 
Umístění RD je preferováno na severní stranu pozemků, tím bude docíleno maximálního využití 
pozemků a zároveň jejich maximální proslunění.  

 
TYPY ZASTŘEŠENÍ 

Směr hlavního hřebene střechy je stanoven rovnoběžně se stavební (uliční) čárou. 
Typ zastřešení – sedlová střecha s minimálním sklonem 30°. Vikýře jsou povoleny pouze 

do zahrady.  
Přidružená část stavby nemá určený hlavní tvar střechy. Může tedy být sedlová, valbová, 

polovalbová i plochá. 



13 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

 

 Celé správní území obce je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska 
vyjmenovaných druhů staveb (viz Odůvodnění Územního plánu Dub nad Moravou). 

 
 Celé správní území obce je v ochranném pásmu letiště 

 
 Celé správní území obce je charakterizováno jako území s archeologickými nálezy ve 

smyslu zákona o památkové péči. Územně analytické podklady uvádějí i konkrétně 

vymezené lokality, které zahrnují především zastavěná území a jejich okolí, kde se tyto 
nálezy odkrývaly při stavební činnosti. 

 
 Ochranné pásmo vodovodních a kanalizačních řadů: 

- do DN 500 1,5 m od vnějšího líce potrubí ⇒ nad DN 500 2,5 m od vnějšího líce 
potrubí 

 
 Ochranné pásmo plynovodů: 

- plynovod vysokotlaký 4 m od povrchu potrubí 
- plynovod středotlaký 1 m od povrchu potrubí 

Plynárenská zařízení jsou chráněna ochrannými pásmy, která zajišťují jejich 
bezpečný a spolehlivý provoz. V ochranných pásmech plynovodů je žádoucí 
nevysazovat zeleň z důvodu potřeby provádění pravidelné údržby. 

 

 Ochranné pásmo el. zařízení: 
- VN 22 kV nadzemní – vodiče bez izolace 7 m 
- VN 22 kV (do 110 kV) kabelové podzemní 1 m 
- stožárová trafostanice 22 kV (od konstrukce) 7 m 

- kiosková (zděná) trafostanice (od konstrukce) 2 m 
 

 Ochranné pásmo telekomunikačních kabelů: 
- 1,5 m od krajního kabelu 

X. LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 



14 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

 

 

Ve výkrese „C.2. – Urbanistické a dopravní řešení“ je zakresleno stanoviště kontejnerů 

pro tříděný komunální odpad s optimální docházkovou vzdáleností nejdále situovaných RD 7 
(docházková vzdálenost 110 m) 

 
 

 

Dopravní napojení 

Územní studie řeší mimo zajištění dopravní obsluhy v rámci lokality i širší dopravní a 
urbanistické vazby v území. Řešená lokalita je dopravně přístupná ze stávající silnice místní 
komunikace. 

 Lokalita je plně prostupná a v úvahách projektanta je možné budoucí propojení s místní 
komunikací v severozápadní části lokality. Tím by došlo k okružnímu propojení lokality.  

 

Dopravní řešení 

Jižní část lokality je přístupná z příjezdové místní komunikace, jejíž parametry splňují 
podmínky pro příjezd k rodinnému domu nebo skupině rodinných domů. Na tuto komunikaci 
navazuje veřejné prostranství ve formě obytné ulice. Na začátku obytné zóny je umístěno 
úvraťové obratiště pro nákladní automobily a automobily IZS. V případě budoucího rozvoje, je 
možné navázat obslužnou komunikací, která by měla výhledově vyústit na stávající obslužnou 
komunikaci v severozápadní části lokality. Tím by došlo k okružnímu propojení lokality.  

V případě obytné ulice není klasické členění uličního prostoru na plochy pro pěší, vozidla 
a cyklisty, ale všichni účastníci provozu se dělí o společný prostor. Rovněž parkovací stání jsou 
součástí tohoto veřejného prostranství. Komunikace v rámci obytné ulice je navržena jako 
obousměrná o šířce 3,5 m s výhybnou přibližně v polovině řešené lokality.  

Konstrukce komunikací se předpokládá asfaltová, případně dlážděná. Parkovací plochy, 
vjezdy a plochy obytné zóny se předpokládají dlážděné, se stmelenými podkladními vrstvami 
umožňujícími pojezd vozidel. 

Parkování vozidel je zajištěno na vlastních pozemcích, dále jsou navržena parkovací 
stání podélná 2 m x 6,75 m v počtu dvou parkovacích stání. 

 

Výpočet parkovacích stání pro obytné území odpovídá ČSN 73 6110, jejich četnost 
zabezpečuje požadavky na statickou dopravu. 

 
Počet parkovacích stání na vlastním pozemku RD: 7 stání – RD 
Počet stání na veřejných prostranstvích: 2 stání pro návštěvníky 

Veškeré plochy budou upraveny v souladu s požadavky Vyhl. č.369/2001, 
bezbariérové úpravy budou doplněny reliéfní dlažbou. 

Křížení s inženýrskými sítěmi bude ošetřeno v souladu s příslušnými normami 
prostorového uspořádání, pod pojížděnými plochami budou sítě uloženy do chrániček. 

Součástí komunikací bude dopravní značení svislé a vodorovné. 

XI. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

XII. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 



15 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

Hluk z dopravy 
 

Problematika ochrany před hlukem bude řešena v dalších stupních projektových 
dokumentací, a to dle požadavků stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
ve znění pozdějších předpisů a dále v souladu se zákonem 183/2006 Sb., stavební zákon v 
aktuálním znění. 

 
 

 

 

 

XIII.1. VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Základní údaje 

Koncepce rozvoje vodohospodářské soustavy Městyse Dub nad Moravou je 
jednoznačně vytyčena závaznou vodohospodářskou částí územního plánu. 

Navržené řešení nových úseků vodovodu a kanalizace v zájmovém území splňuje 
závazné požadavky vodohospodářské části Územního plánu Dub nad Moravou, přičemž řešení 
navazuje, doplňuje a intenzifikuje již existující vodohospodářskou soustavu v zájmovém území. 

 

Splnění požadavků zadání dle vodohospodářské části ÚP 
 

• zabezpečit vhodné podmínky pro provoz veřejné kanalizace a veřejného vodovodu 

• nově urbanizované území řešit oddílnou kanalizační soustavou se zaústěním 
splaškových vod do jednotné kanalizace obce a odvedením dešťových vod do vodotečí 
s retardací odtokové vlny v akumulačním objemu dešťové nádrže s maximálním využitím 
vsakovaní 

 
XIII.2. KANALIZACE 

Stávající stav 

Lokalita momentálně není nijak odkanalizována.  

Navrhované řešení 
 
 
 

Kontaminované dešťové vody ze stávajících i nových komunikací a zpevněných ploch 
budou odváděny do kanalizační soustavy přes zařízení odlučovače ropných látek. Dešťová část 
oddílné kanalizační soustavy bude navržena v dle ČSN 75 9010 a TNV 759011. 

 

Nekontaminované dešťové vody ze střech stávajících i nových objektů (splňující limity 
pro vypouštění ve smyslu nařízení vlády ČR č. 23/2011 Sb., ve znění NV č. 229/2007 Sb.), 
budou v souladu s ustanovením této vyhlášky posouzeny jako vody dešťové (neznečištěné) a 
budou odváděny do dešťové nádrže s možností zpětného použití, přebytky těchto vod potom 
budou odvedeny do vsakovacích zařízení (zelené plochy, šachty a jámy). Přepady 

XIII. TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 



16 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

z vsakovacích zařízení budou ústit na pozemek. 
 

Splaškové odpadní vody budou odváděny pomocí čerpací šachty umístěné před každým 
RD. Výtlaky z čerpacích šachet budou PE d40mm a budou napojeny do společného výtlaku d 
50mm. Tento výtlak bude připojen na stávající řád tlakové splaškové kanalizace A8 a dále na 
čistírnu odpadních vod Dub nad Moravou. 

 
Kanalizované vody, které budou odváděny do kanalizačních sběračů veřejné kanalizace, 

budou splňovat limity kanalizačního řádu veřejné kanalizace, odpadní vody odváděné do 
vodoteče či vsaku budou splňovat limity nař. vlády č.61/2003 Sb. ve znění NV č.229/2007, NV 
č.23/2011 Sb. a limity NV č. 419/2010 Sb. 

 
Navržené řešení odkanalizování řešeného území splňuje požadavek na minimalizaci 

odváděných množství odpadních vod (separace splašků od vod dešťových, podpora vsaku 
dešťových vod), a je v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 501/2006 Sb. (ve znění 269/2009 
Sb.), kdy je odvádění srážkových vod ze zastavěných nebo zpevněných ploch stavebního 
pozemku vhodné řešit přednostně vsakováním. 

 

XIII.3. ZÁSOBOVÁNÍ VODOU 
 

Stávající stav 

V současnosti není řešené území nové výstavby zásobeno pitnou vodou. 
 

Navrhované řešení 

Nová zástavba bude v cílovém stavu zásobena pitnou a požární vodou z distribuční sítě 

veřejného vodovodu Dub nad Moravou, kterou je v souladu s koncepcí založenou územním 
plánem nutné doplnit o nové zásobovací řady. Navržený řád bude napojen na stávající řád LT 
80 

Potřeba požární vody pro vnější hasební zásah bude kryta z hydrantové sítě veřejného 
vodovodu, plnící místa požární techniky dle aktualizovaného požárního plánu. 

Navržené řešení vodního hospodářství respektuje platnou koncepci vodního hospodářství 
obce a limity dané vodohospodářskou částí územního plánu obce. 

 

 

 

XV.1. ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ 

Územní studie řeší sítě technického vybavení pro výstavbu 7 rodinných domů v Dubu 
nad Moravou. Jedná se o výstavbu v lokalitě ZB9, která bezprostředně navazuje na stávající 
zastavěné území obce. 

V řešeném území v současné době není rozvedena síť podzemních kabelů el. vedení 
NN, na které je možné navrhované RD formou přípojek navázat. Bude nutné provést 
rekonstrukci trafostanice a provést zasíťování celé lokality. Na parcelách u plánovaných RD 
budou nasmyčkovány přípojkové skříně.  

Nové kabely budou uloženy ve výkopu hloubky 80 cm v pískovém loži a budou kryté 
výstražnou folií. Pod komunikacemi budou kabely chráněny uložením do plastových chrániček 
nebo žlabů. V souběhu s kabely VO mohou být kabely NN a VO kladeny do společného 
výkopu. 

  

XIV. ENERGETIKA 



17 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

Energetická bilance nové zástavby 

pro výstavbu celkem 7 RD 

PSB = Nb x Pb x β = 7 x 11 x 0,50 = 38,5 kW 

 
Veřejné osvětlení 

 Proudová soustava: TN-C;3x400/230 V; 50 Hz 

 Ochrana dle ČSN 33 2000 : samočinným odpojením od zdroje 

 Typ použitého kabelu: 1 kV; CYKY 4x10 mm2 

 Typ svítidla: na stožár, SHC 1x70W nebo LED (bez vyzařování do 
horního poloprostoru) pro osvětleníkomunikací pro 
RD 

 Typ stožáru: parkový bezpaticový, výška 6 m pro komunikace a 
chodníky u RD (obytná ulice) 

 Typ rozvaděče VO: hlavní rozvaděč VO s měření a se 4 – 5 vývody 

 

 
Požadavky ČSN na osvětlení 

Veřejné osvětlení místních komunikací upravuje ČSN EN 13201 (36 0410).  
 

Pro novou výstavbu bude provedena příprava rozvodů VO u nových komunikací pro 
zástavbu RD.  

Případné veřejné osvětlení pro komunikace u RD bude provedeno svítidly SHC 1x70W 
(např. Elektro-Lumen Hranice, typ Titania) nebo ekvivalentními svítidly se zdrojem LED na 
parkových stožárech výšky 6 m. 

Rozvody VO budou provedeny kabely CYKY 4x10 mm2 a budou napojeny na nový hlavní 
rozvaděče VO, který bude umístěný u přeložené trafostanice. 

 

Provádění výkopů 
 

Kabel bude uložen ve výkopu hloubky 80 cm v pískovém loži a bude krytý výstražnou folií. 
Pod komunikacemi bude kabel chráněn uložením do plastových chrániček nebo žlabů. V 
souběhu s kabely NN mohou být kabely NN a VO kladeny do společného výkopu. 

Ochranná pásma jsou stanovena zákonem č.458/2000 Sb., §46. Dle téhož zákona §47 
budou navrženy a prováděny rovněž přeložky stávajících energetických zařízení. 



18 

ÚZEMNÍ STUDIE DUB NAD MORAVOU – LOKALITA ZB9                                                         

 

 

XIV.2. ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM 

Plynofikace v území není uvažována.  

 

 
XV.4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Veškeré navržené sítě budou budovány v souladu s ČSN 736005 včetně pozdějších 
změn. Tato norma určuje „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“. 

Veškeré sítě budou ukládány ve veřejném prostranství. 

Kabely budou ukládány v nejmenším dovoleném krytí, ve vozovce, a vjezdech do 
garáží a přes parkoviště budou kabely uloženy v chráničkách. 

Vodorovné a svislé vzdálenosti mezi jednotlivými vedeními musí odpovídat výše 
citované normě.



 

 

 

 
 

 
BPEJ = bonitovaná půdně ekologická jednotka 

ČR = Česká republika 

IZS = Integrovaný záchranný systém 

KN = katastr nemovitostí 

KHS = Krajská hygienická stanice 

MMOL = Magistrát města Olomouce 

NN = nízké napětí 

NV = nařízení vlády 

RD = rodinný dům 

STL = středotlaký plynovod 

ÚS = územní studie 

VDJ = vodojem 

VO = veřejné osvětlení 

 
 

XVI. SEZNAM ZKRATEK 



GSPublisherVersion 0.77.100.100

ČÍSLO PŘÍLOHYOBSAH

OBJEKT

ČÁST

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

VYPRACOVAL
KONTROLOVAL

NÁZEV A MÍSTO PROJEKTU

ÚZEMNÍ STUDIE_DUB NAD MORAVOU_ZB9

ÚZEMNÍ STUDIE

parc. č. 1518/3, kat. úz. Dub nad Moravou [633275]

STAVEBNÍK

DATUM

STUPEŇ
MĚŘÍTKO

FORMÁTC - SITUAČNÍ VÝKRESY

#ID budovy

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

24.01.2023

ÚS
1:100

A4

C.1

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

ARCHITEKT ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

Městys Dub nad Moravou
ADRESA Brodecká 1, 783 75 Dub nad Moravou, 779 00 OLOMOUC

Dub nad Moravou, 783 75 Dub nad Moravou,

AUTORIZACE

ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

A3

SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
1:100

LEGENDA ZNAČENÍ
VYZNAČENÍ HRANIC DOTČENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE PARCEL DLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ

OZNAČENÍ PARCEL DLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ

ÚDAJE O PARCELÁCH
PARCELNÍ ČÍSLO: 1518/3
OBEC: DUB NAD MORAVOU [501794]
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: DUB NAD MORAVOU [633275]
ČÍSLO LV: 537 
VÝMĚRA: 6619 m2

DRUH POZEMKU: ZAHRADA

VLASTNICKÉ PRÁVO: SJM Skládal Pavel Ing. a Skládalová Eva, č. p. 173, 78375 Blatec 1/2
SJM Skládal Petr a Skládalová Lenka, Náves 93, 75103 Majetín 1/2

PARCELNÍ ČÍSLO: 1774   
OBEC: DUB NAD MORAVOU [501794]
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: DUB NAD MORAVOU [633275]
ČÍSLO LV: 940 
VÝMĚRA: 653 m2

DRUH POZEMKU: ZAHRADA                     

VLASTNICKÉ PRÁVO: Hanousek Lukáš, Rašelinová 2285/5, Líšeň, 62800 Brno 1/6
Hanousek Martin, Bolelouc 681, 78375 Dub nad Moravou 1/6
Hlávka Igor Ing., Větrná 167/6, 74720 Vřesina 1/3
Hlávka Přemysl, gen. Píky 296/6, Řepčín, 77900 Olomouc 1/3

178MĚŘÍTKO : 50 000 MĚŘÍTKO : 10 000

MĚŘÍTKO : 2 000

RŮZNÉ



GSPublisherVersion 0.75.100.100

ČÍSLO PŘÍLOHYOBSAH

OBJEKT

ČÁST

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

VYPRACOVAL
KONTROLOVAL

NÁZEV A MÍSTO PROJEKTU

ÚZEMNÍ STUDIE_DUB NAD MORAVOU_ZB9

ÚZEMNÍ STUDIE

parc. č. 1518/3, kat. úz. Dub nad Moravou [633275]

STAVEBNÍK

DATUM

STUPEŇ
MĚŘÍTKO

FORMÁTC - SITUAČNÍ VÝKRESY

#ID budovy

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL
ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

URBANISTICKÉ A DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ_A

05.04.2023

ÚS
1:500

A4

C.2A

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

ARCHITEKT ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

Městys Dub nad Moravou
ADRESA Brodecká 1, 783 75 Dub nad Moravou, 779 00 OLOMOUC

Dub nad Moravou, 783 75 Dub nad Moravou,

AUTORIZACE

A2

URBANISTICKÉ A DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ_A
1:500

VYZNAČENÍ HRANIC DOTČENÉHO ÚZEMÍ

SO 01 | SO 02 - RODINNÝ DŮM | BOLELOUC ZB9

HRANICE PARCEL DLE KATASTRU NEMOVISTOSTÍ

OZNAČENÍ PARCEL DLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ

LEGENDA MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAHŮ

DRUH POZEMKU

ZAHRADA

ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ

STAVEBNÍ ČÁRA

SOUKROMÉ VNĚJŠÍ PARKOVACÍ STÁNÍ

ULIČNÍ ČÁRA

LEGENDA ZNAČENÍ

ODSTAVNÉ PARKOVACÍ STÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

MÍSTNÍ ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

ZELEŇ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ - OBYTNÁ ULICE

MÍSTO PRO UKLÁDÁNÍ TŘÍDĚNÉHO ODPADU

ZELEŇ SOUKROMÝCH ZAHRAD

OPLOCENÍ POZEMKU

UVAŽOVANÁ KOMUNIKACE MIMO ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

101/2

6,00
8,00

6,00

20,00

2,50
3,50

2,00

6,00

31,36

6,00

5,50

1,00
6,75

1,00

5,99

3,50

3,50

3,50

2,00

3,50

2,50

2,00

1,00
6,75

1,00

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

7,0017,00

3,50

409

410

411

412/1

412/
2

413

414

416 417

418

419

421/1

422/1

42
2/2

445

44
6

448

449

450/1

450/2

451

452

453

454

455/1

455/2

455/3

456

45
7

458

459

460

461

462

463
46
4

465

466

478

1513

1518/3

1518/4

1519

1520

15
34
/6

1534/7

1535

1536
1774

407/1

407/2

450/3

447/1

447/2



GSPublisherVersion 0.75.100.100

ČÍSLO PŘÍLOHYOBSAH

OBJEKT

ČÁST

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

VYPRACOVAL
KONTROLOVAL

NÁZEV A MÍSTO PROJEKTU

ÚZEMNÍ STUDIE_DUB NAD MORAVOU_ZB9

ÚZEMNÍ STUDIE

parc. č. 1518/3, kat. úz. Dub nad Moravou [633275]

STAVEBNÍK

DATUM

STUPEŇ
MĚŘÍTKO

FORMÁTC - SITUAČNÍ VÝKRESY

#ID budovy

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL
ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

URBANISTICKÉ A DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ_B

05.04.2023

ÚS
1:500

A4

C.2B

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

ARCHITEKT ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

Městys Dub nad Moravou
ADRESA Brodecká 1, 783 75 Dub nad Moravou, 779 00 OLOMOUC

Dub nad Moravou, 783 75 Dub nad Moravou,

AUTORIZACE

A2

URBANISTICKÉ A DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ_B
1:500

VYZNAČENÍ HRANIC DOTČENÉHO ÚZEMÍ

SO 01 | SO 02 - RODINNÝ DŮM | BOLELOUC ZB9

HRANICE PARCEL DLE KATASTRU NEMOVISTOSTÍ

OZNAČENÍ PARCEL DLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ

LEGENDA MAJETKOPRÁVNÍCH VZTAHŮ

DRUH POZEMKU

ZAHRADA

ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ

STAVEBNÍ ČÁRA

SOUKROMÉ VNĚJŠÍ PARKOVACÍ STÁNÍ

ULIČNÍ ČÁRA

LEGENDA ZNAČENÍ

ODSTAVNÉ PARKOVACÍ STÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

MÍSTNÍ ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

ZELEŇ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ - OBYTNÁ ULICE

MÍSTO PRO UKLÁDÁNÍ TŘÍDĚNÉHO ODPADU

ZELEŇ SOUKROMÝCH ZAHRAD

OPLOCENÍ POZEMKU

UVAŽOVANÁ KOMUNIKACE MIMO ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

101/2

6,00
8,00

6,00

20,00

2,50
3,50

2,00

6,00

31,36

6,00

5,50

1,00
6,75

1,00

5,99

3,50

5,5
2,5

17,00

7,00

3,50

3,50

2,00

3,50

2,50

2,00

1,00
6,75

1,00

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

3,50

409

410

411

412/1

412/
2

413

414

416 417

418

419

421/1

422/1

42
2/2

445

44
6

448

449

450/1

450/2

451

452

453

454

455/1

455/2

455/3

456

45
7

458

459

460

461

462

463
46
4

465

466

478

1513

1518/3

1518/4

1519

1520

15
34
/6

1534/7

1535

1536
1774

407/1

407/2

450/3

447/1

447/2



GSPublisherVersion 0.75.100.100

ČÍSLO PŘÍLOHYOBSAH

OBJEKT

ČÁST

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

VYPRACOVAL
KONTROLOVAL

NÁZEV A MÍSTO PROJEKTU

ÚZEMNÍ STUDIE_DUB NAD MORAVOU_ZB9

ÚZEMNÍ STUDIE

parc. č. 1518/3, kat. úz. Dub nad Moravou [633275]

STAVEBNÍK

DATUM

STUPEŇ
MĚŘÍTKO

FORMÁTC - SITUAČNÍ VÝKRESY

#ID budovy

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

05.04.2023

ÚS
1:500

A4

C.3

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

ARCHITEKT ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

Městys Dub nad Moravou
ADRESA Brodecká 1, 783 75 Dub nad Moravou, 779 00 OLOMOUC

Dub nad Moravou, 783 75 Dub nad Moravou,

AUTORIZACE

ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

A2

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES
1:500

409

410

411

412/1

412/
2

413

414

416 417

418

419

421/1

422/1

42
2/2

445

44
6

448

449

450/1

450/2

451

452

453

454

455/1

455/2

455/3

456

45
7

458

459

460

461

462

463
46
4

465

466

478

1513

1518/3

1518/4

1519

1520

15
34
/6

1534/7

1535

1536
1774

407/1

407/2

450/3

447/1

447/2

PS

PS

PS

PS
PS

PS

PS

VS
ČŠ

VS

VS

VS

VS

VS
ČŠ

VS

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

VO

ŠT199

ŠD22

ŠT198 V

AN
VG

AN
VG

AN
VG

AN
VG

AN
VG

AN
VG

AN
VG

PR

ČŠ

ČŠ

ČŠ

ČŠ

ČŠ

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
STÁVAJÍCÍ HLAVNÍ ŘÁDY

STÁVAJÍCÍ KABELOVÉ NADZEMNÍ VEDENÍ NN DO 1kV

STÁVAJÍCÍ SPLAŠKOVÁ, GRAVITAČNÍ KANALIZACE - PLAST DN 250

STÁVAJÍCÍ PODZEMNÍ VODOVOD - PE 110

STÁVAJÍCÍ PLYNOVOD STL

STÁVAJÍCÍ OCHRANNÉ PÁSMO PLYNOVODU NTL, STL (1000 mm)

STÁVAJÍCÍ SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ (SEK)

NÁVRH PRODLOUŽENÍ  HLAVNÍCH ŘÁDŮ

- POLOHA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ MUSÍ BÝT PŘED ZAČÁTKEM REALIZACE OVĚŘENA A VYTYČENA PŘÍSLUŠNÝM TECHNIKEM. 
ZAKRESLENÁ POLOHA VE VÝKRESE JE POUZE ORIENTAČNÍ.

PŘÍPOJKA EL. PODZEMNÍHO VEDENÍ NN DO 1kV

ŘAD SPLAŠKOVÉ TLAKOVÉ KANALIZACE | VEŘEJNÁ ČÁST d50mm

ŘAD VODOVODU | VEŘEJNÁ ČÁST

PŘÍPOJKA SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ (SEK)

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

LEGENDA ZNAČEK
POJISTKOVÁ SKŘÍŇPS

DOMOVNÍ ČERPACÍ ŠACHTA - PLASTOVÁ, KRUHOVÁ Ø 800 mm, POKLOP POCHOZÍ, VÝTLAK PE d40mmČŠ

STÁVAJÍCÍ DEŠŤOVÁ STOKA - DN 400

STÁVAJÍCÍ SÍTĚ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

VODOMĚRNÁ ŠACHTA Ø 1000 mmVS

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍVO

BETONOVÝ ŽLAB S MŘÍŽKOU PRO ODVODNĚNÍ ZPEVNĚNÉ KOMUNIKACE

AKUMULAČNÍ NÁDRŽAN

VSAKOVACÍ GALERIEVG

PRŮLEH BETONOVÉHO ŽLABU S MŘÍŽKOU DO ZELENÉHO PÁSUPR

SMĚR SPÁDOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH



GSPublisherVersion 0.76.100.100

ČÍSLO PŘÍLOHYOBSAH

OBJEKT

ČÁST

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

VYPRACOVAL
KONTROLOVAL

NÁZEV A MÍSTO PROJEKTU

ÚZEMNÍ STUDIE_DUB NAD MORAVOU_ZB9

ÚZEMNÍ STUDIE

parc. č. 1518/3, kat. úz. Dub nad Moravou [633275]

STAVEBNÍK

DATUM

STUPEŇ
MĚŘÍTKO

FORMÁTC - SITUAČNÍ VÝKRESY

#ID budovy

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

NÁVRH PARCELACE

05.04.2023

ÚS
1:500

A4

C.4

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

ARCHITEKT ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

Městys Dub nad Moravou
ADRESA Brodecká 1, 783 75 Dub nad Moravou, 779 00 OLOMOUC

Dub nad Moravou, 783 75 Dub nad Moravou,

AUTORIZACE

ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

A2

NÁVRH PARCELACE
1:500

32,91

28,35

23,97

17,58

36,98

42,51

27,96

26,50

33,54

8,00

29,10

23,84

21,93

8,00

96,98

33,35

25,61

14,53

42,12

29,12

19,71

39,30

40,277,
86

36,40

24,38

28,83

15,27

9,
96

7,89

4,97

409

410

411

412/1

412/
2

413

414

416 417

418

419

421/1

422/1

42
2/2

445

44
6

448

449

450/1

450/2

451

452

453

454

455/1

455/2

455/3

456

45
7

458

459

460

461

462

463
46
4

465

466

478

1513

1518/3

1518/4

1519

1520

15
34
/6

1534/7

1535

1536
1774

407/1

407/2

450/3

447/1

447/2

1
826,12m2

2
825,75m2

3
827,42m2

4
806,57m2

5
750,37m2

6
750,75m2

7
1097,15m2

8
391,86m2

9
1199,7m2



GSPublisherVersion 0.77.100.100

ČÍSLO PŘÍLOHYOBSAH

OBJEKT

ČÁST

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU

VYPRACOVAL
KONTROLOVAL

NÁZEV A MÍSTO PROJEKTU

ÚZEMNÍ STUDIE_DUB NAD MORAVOU_ZB9
parc. č. 1518/3, kat. úz. Dub nad Moravou [633275]

STAVEBNÍK

DATUM

STUPEŇ
MĚŘÍTKO

FORMÁTC - SITUAČNÍ VÝKRESY

#ID budovy

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

PROFILOVÝ ŘEZ

1:125

A4

C.5

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

ARCHITEKT ING. ARCH. MILOSLAV OTÁHAL

Městys Dub nad Moravou
ADRESA Brodecká 1, 783 75 Dub nad Moravou, 779 00 OLOMOUC

Dub nad Moravou, 783 75 Dub nad Moravou,

AUTORIZACE

24.01.2023

ÚZEMNÍ STUDIE

ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

ING. ARCH. PŘEMYSL ŽENČÁK

ÚS

A3

PROFILOVÝ ŘEZ
1:125

6 000 8 000 6 000

2 500 3 500 2 000

1.NP

1.PP

2.NP

1.NP

1.PP

2.NP

VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ

- ZELEŇ
- ODSTAVNÉ PARKOVÁNÍ
- UMÍSTĚNÍ INŽENÝRSKÝCH SÍŤÍ

- ZPEVNĚNÁ KOMUNIKACE - ZELEŇ 
- VZROSTLÁ ZELEŇ

PŮVODNÍ TERÉN

PŮVODNÍ TERÉN

UPRAVENÝ TERÉN

UPRAVENÝ TERÉN


	Územní studie_Dub nad Moravou ZB9 - oprava textu
	C1_SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ_A3
	C2A_URBANISTICKÉ A DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ_A2
	C2B_URBANISTICKÉ A DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ_A2
	C3_KOORDINAČNÍ SITUACE_A2
	C4_NÁVRH PARCELACE_A2
	C5_PROFILOVÝ ŘEZ_A3

